
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Filosofia 
Villa Mirafiori 
Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 
T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

Prot. n. 144 – P-5/13 del 27.6.2013 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI RELATIVI ALLA 
PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 3 (tre) ASSEGNI PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A tipo II 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n.545 del 
04/08/2010; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. 4246 del 
05/12/2011; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi 
ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a 
carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 25/09/2012 con la quale al Dipartimento di Filosofia 
sono state attribuite risorse pari ad € 61.954,31 per assegni di ricerca; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Filosofia appartenente alla macro-area E deve cofinanziare 
gli assegni di ricerca con una quota di partecipazione nella misura del 10%, così come stabilito dal 
Senato Accademico, nella seduta del 25/09/2012; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filosofia del 24/10/2012 con cui è stata 
autorizzata la pubblicazione dei bandi in oggetto; 
VISTA la copertura economica garantita dai fondi assegnati dal Senato Accademico e per il restante 
dai fondi del Dipartimento 

DECRETA 
 
ART. 1 – Approvazione degli atti per l’assegnazione di numero 3 assegni di ricerca, relativi ai 
settori scientifico-disciplinariM-FIL/02, M-FIL/05, SPS/01; 
 
ART. 2 – Risultano vincitori i seguenti candidati: 
 
Dott.ssa Diodato Filomena punti complessivi 83/100 – SSD M-FIL/05; 
Dott. Sterpetti Fabio punti 78/100 – SSD M-FIL/02; 
Dott.ssa Piromalli Eleonora punti 76/100 – SSD SPS/01. 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso sopra citato 
i dott. 
Diodato Filomena; 
Sterpetti Fabio; 
Piromalli Eleonora 
 
Sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per titoli per il l’assegnazione di numero 3 assegni 
di ricerca, relativi ai settori scientifico-disciplinariM-FIL/02, M-FIL/05, SPS/01 di questa 
Università. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediane affissione 
all’Albo del Dipartimento di Filosofia e il sito web del Dipartimento stesso e sul sito di Ateneo. 
 
Roma, 27 giugno 2013 
 

Il Direttore 
Stefano Petrucciani 

 


